平成 29年９月 25日

各 位

会 社 名  コンピュータマインド株式会社

（コード番号 2452  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役社長 竹内 次郎

問 合 せ 先  取締役 東 時生

T E L  044-856-9922

U R L  http://www.cmind.co.jp

連結子会社における資金の借入及び設備投資に関するお知らせ

当社の連結子会社であるコンピュータマインドエナジー１株式会社は、平成 29年９月 25日において、資金

の借入を行うことについて決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、当社は、同日開催

の取締役会において、コンピュータマインドエナジー１株式会社が本件借入を行うことについて決議しており

ます。

記

１． 資金借入及び設備投資の理由

 平成 29年 2月に完成したかつらぎソーラーパーク用地において、ソーラーパネル増設可能な敷地の有効

活用の為、新たに 250KWhの太陽光発電所を増設し売電収入の増収を目的としております。

 資金の借入に関しては、かつらぎソーラーパークの太陽光発電設備の増設に伴う、設備投資資金に充当す

るための借入であります。

２． 資金借入及び設備投資の内容

 ２．１ 資金借入の内容

（１）借入先 三井住友銀行

（２）借入金額 58,500千円

（３）借入日 平成 29年９月 28日

（４）借入期間 10年間

（５）担保 有

（注１） 金利に関しましては非開示とさせて頂きますが、一般的なレートでの借入となっております。

（注２） 担保はコンピュータエナジー１株式会社が保有するかつらぎソーラーパークの不動産等となって

おります。

２．２ 設備投資の内容

事業所名

(所在地)

セグメン

トの名称

設備の内

容

投資予定額
資金調達

方法
着手年月

完了予定

年月

完成後の

増加能力
総額

（千円）

既支払額

（千円）

コンピュータマインド

エナジー１株式会社

(かつらぎソーラーパーク)

(和歌山県伊都郡かつらぎ町)

再生可能エ

ネルギー活

用事業

太陽光発電

設備
65,000 45,000

自己資金

借入金

平成 29年

４月

平成 29年

９月

発電出力

250kw

３．今後の見通し

本件借入による業績への影響につきましては、平成 29年５月 15日公表の平成 30年３月期の連結業績予

想に織り込んでおりますが、今後の精査により開示すべき事項が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上